Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1531/2016

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento da Senhora Zenaide
Rodrigues de Oliveira, ocorrido
recentemente..

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais
desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento de Dona Zenaide
Rodrigues de Oliveira, enfermeira aposentada, ocorrido no dia 22 de novembro
de 2016 Sr.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos

seus familiares, encaminhando cópia do presente para Evandro Márquez de
Oliveira, Rua Blumenau, Nº 46, Planalto Do Sol, Santa Barbara d`Oeste e
Também  para Shyane,Rodrigues de Oliveira na  Rua Maranhão, Nº 1945,
Praia  Azul, cidade de Americana SP.

Justificativa:

Dona Zenaide Rodrigues de Oliveira, nasceu no dia 22 de agosto
de 1948 , na cidade  de Lucélia estado de São Paulo .onde conheceu  o Sr.
Osvaldo Marques de Oliveira ( em memória). Já viúva, mudou-se juntamente
com seu filho para Santa Barbara, no ano de 1998

Dna. Zenaide era aposentada como enfermeira da Santa casa de

Misericórdia  da cidade de Adamantina, SP e funcionária da Volkswagen, era
católica e frequentava  as celebrações na matriz da paróquia Imaculada
Conceição, Cidade Nova. Uma coisa que ela mais gostava além de cozinhar
era fazer caminhada com sua vizinha

Senhora Zenaide Rodrigues de Oliveira tinha 68 anos, faleceu

vítima de parada cardíaca, no dia 22 de novembro de 2016, deixa o filho
Evandro Marque de Oliveira e dois netos; Shayane Cristina Baptista e João
Pedro de Oliveira.

Benquisto por todos os familiares e amigos, seu passamento

causou grande consternação e saudades; todavia, sua memória há de ser
cultuada por todos que em vida o amaram.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor,
para lhes dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de novembro de 2.016.

 Antonio Pereira
-vereador-